
 
 

Zápis z 6. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  1 z 4 

 

 

Z Á P I S 
z 6.  jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 11. září 2023 od 18.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: František Brendl, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Ing. Ondřej Hlaváč, Mgr. Jiřina Klírová, 
Ing. Martin Kolovratník, Ing. Pavla Kvapilová, Ing. Vlastislav Mácha, Ing. Simona Machačová, 
Ing. arch. Petra Nacu, Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, JUDr. Petr Tomášek, Ph.D., Pavel 
Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    Bc. Mária Ministrová, MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D. 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  -   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 18.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 12 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 5. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni Pavel Vojtěch, 
Jiří Doležal. Písemné připomínky nedošly, zápis z 5. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III 
byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

Přichází Ing. Martin Kolovratník v 18.00 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 13. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z 6. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III     
Ing. arch. Petru Nacu, Ing. Martina Kolovratníka, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a členy návrhové komise 
Ing. Simonu Machačovou, Františka Brendla.  

 

Usnesení č. Z/71/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli zápisu Ing. arch. Petru Nacu, Ing. Martina 
Kolovratníka. 
 

Usnesení č. Z/72/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 
 
Usnesení č. Z/73/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Ing. Simona Machačová, 
František Brendl. 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/74/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

 Úvodní slovo starosty 

1. Pololetní vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

2. 6. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

3. Dodatek č. 13 ke směrnici Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem 

4. Zpráva o provedení bezpečnostně-kontrolní akce 

5. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 



 
 

Zápis z 6. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  2 z 4 

 

6. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

7. Diskuse 

_______________________________________________________________________________________ 

V úvodu pan starosta informoval členy zastupitelstva o aktuálním dění: 
 

• Probíhá investiční akce „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359-365, Pardubice, v rámci které již 
bylo vybudováno nové stání pro kontejnery, v nároží křižovatky ulic Rumunská a U Školy vzniklo nové 
místo pro přecházení pro zvýšení bezpečnosti, dále bude vybudováno 25 nových parkovacích míst a 
v závěru akce budou provedeny nové výsadby a terénní úpravy. 

• Proběhne jednání s odborem dopravy MmP a PČR ohledně bezpečnosti přecházení na přechodech pro 
chodce, vybudování dalšího vhodného ostrůvku pro přecházení Na Drážce. 

• Neuspokojivý provoz elektrokoloběžek v Pardubicích. Koloběžky zůstávají odložené mimo vyhrazené 
prostory – probíhá sbírání informací a město osloví provozovatele s požadavkem na nápravu, resp. 
zrušení spolupráce v rámci provozu v Pardubicích. 

• Na našem území jsou nainstalovány cedule s informacemi o zákazu konzumace alkoholu na veřejných 
místech, které jsou stanovené vyhláškou města. Stále častěji se na našem území pohybuje skupina osob 
bez domova a zmiňovaný alkohol konzumuje. V obtěžujících případech je vhodné volat městskou policii. 

• Dne 3. 9. 2023 proběhla akce „Studánecké posvícení“, jako rozloučení s prázdninami, ke spokojenosti 
dětí i rodičů. Byla také navázána spolupráce s SDH Slovany při opékání buřtů. Vznikl nápad k oživení akcí 
na MO Pardubice III, oslovit spoluobčany, kteří by se mohli zapojit a navrhnout tipy na jiné kulturní akce, 
které by se daly na našem obvodě uspořádat. Komise pro kulturu by takové nápady posoudila a mohla 
ve spolupráci zrealizovat. 

• Na 20. 10. 2023 se připravuje další kontrolně bezpečností akce v součinnosti s MP Pardubice, PČR a 
MMP-OSPOD. Hlavním cílem je posílení ochrany před zejména zdravotními škodami působenými 
návykovými látkami s důrazem na ochranu zdraví dětí a mládeže. 

• Příští jednání ZMO bude 11. 12. 2023 a po skončení bude připraveno vánoční posezení u Vojtěchů. 

• V rámci aktivnějšího zapojovaní knihovny jako komunitního centra obvodu jsou již na podzimní měsíce 
připravena dvě autorská čtení. 3. 10. 2023 autorka detektivních románů z Holicka Kristýna Trpková a na 
5. 12. 2023 s lékařkou - pediatričkou, blogerkou a spisovatelkou beletrie ze Zlínska Kateřinou Karolovou.  

• Sekretariát rozeslal všem členům ZMO Pardubice III informaci k rekonstrukci křižovatky Dašická. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Pololetní vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení č. Z/75/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a   

bere na vědomí   

pololetní vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice III roku 2023, které je jako příloha 
nedílnou součástí tohoto usnesení, včetně tabulkové části. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

2. 
6. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení č. Z/76/2023                                                                      (rozprava 6; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

6. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 85 353,2 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 7/2023, jak je uvedeno v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 



 
 

Zápis z 6. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  3 z 4 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Dodatek č. 13 ke směrnici Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem 

 
Usnesení č. Z/77/2023                                                                      (rozprava 1; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje 

dodatek č. 13 ke směrnici Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem tak, jak je uvedeno v příloze, který 
je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Informativní zpráva o provedení bezpečnostně-kontrolní akce 

 
Usnesení č. Z/78/2023                                                                      (rozprava 1; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí  

zprávu o provedení bezpečnostně-kontrolní akce za účasti Policie ČR, Obvodní oddělení Pardubice III  
a Městské policie Pardubice, konané dne 23. 6. 2023. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
5. 

Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 
 

Usnesení č. Z/79/2023                                                                      (rozprava 4; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/80/2023                                                                      (rozprava 3; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

7. 
Diskuse, závěr 

 
Ing. Ondřej Hlaváč zmínil myšlenku oživení našeho obvodu o vodní prvky. Mohly by být na našem území 
přínosné a mohla by se na ně vypracovat studie. Pan starosta odpovídá, že tato myšlenka se už poptávala 
v minulosti při rekonstrukci centra Dubiny, dále pak u dětského hřiště „Drak“. Tyto projekty byly ale dost 
drahé nehledě na tom, že je potřeba dodržovat přísná hygienická opatření a také musí být v dosahu 
elektrická přípojka. Možná by se dalo využít studentů VŠ, kteří by mohli zpracovat nějaký návrh. Ing. arch. 
Petra Nacu upozornila, že na vodní prvky musí být voda z řádu a musí být pitná. Celkově jsou takové prvky a 
jejich údržba náročné na provoz a mají vysoké náklady. 
_______________________________________________________________________________________ 
 



 
 

Zápis z 6. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  4 z 4 

 

Odchází Ing. Ondřej Hlaváč v 18.58 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 12. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

František Brendl otevřel diskusi v rámci stavby „Stavební úpravy, přístavba a dodatečné povolení přístavby 
RD č.p. 241“ na st. p. č. 1164 a p. p. č. 779/2 v k. ú. Pardubice v ulici Dašická. Předmětem projektové 
dokumentace je stavební úprava, přístavba a dodatečné povolení přístavby rodinného domu č.p. 241.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

Přichází Ing. Ondřej Hlaváč v 19.00 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 13. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Zjistíme, zda se budeme k tomuto projektu jako samospráva ještě v rámci odvolacího řízení vyjadřovat.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

Odchází Ing. Martin Kolovratník a JUDr. Petr Tomášek, Ph.D. v 19.05 hodin. Počet přítomných členů 
zastupitelstva se mění na 11. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

František Brendl informoval o možném záměru SVJ a fotovoltaiky, která by se umístila na lodžie a balkony. 
Je v takovém případě nutné žádat o vyjádření Radu MO Pardubice III? Pan starosta odpovídá, že záleží na 
tom, komu patří pozemek pod lodžiemi či balkony. Pokud tam panely přesahují a pozemek je města, pak 
SVJ o takovém záměru musí zažádat. 

Františka Brendla ještě zajímá služba Dej Tip. Jak hojně je v rámci našeho obvodu využívána, kdo ji spravuje 
a jaká jsou nejčastější hlášení. Pan starosta odpovídá, že u nás je využívána v maximálním rozsahu. 
Především v hlášení závad a nepořádku. Je možné odeslat fotografii, popis a přesnou polohu problému či 
závady. Případně lze nahlásit závadu i prostřednictvím webového formuláře, který je součástí interaktivní 
mapy na stránkách města Pardubic. Veškerá odeslaná hlášení jsou jednoznačně lokalizována odeslanými 
GPS souřadnicemi místa a podložená fotografií. Dohledání závady je tak pro naše pracovníky velmi snadné a 
efektivní. Celá komunikace probíhá anonymně. Vzhledem k anonymitě podání není možná zpětná vazba 
přímo na telefon, z kterého informace přišla. 

Ing. Pavla Kvapilová poděkovala pracovnicím úřadu za rychlé zajištění potřebného záboru na psí akci.  

Zasedání bylo ukončeno v 19.23 hodin.  
 

Přílohy zápisu z 6. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Pololetní vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice III roku 2023 vč. tabulkové části 
plnění k 30. 6. 2023 – zdroje a výdaje, sociální fond 

• Tabulková část 6. změny rozpočtu 2023 – zdroje a výdaje 

• Dodatek č. 13 ke směrnici Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Ing. arch. Petra Nacu Ing. Martin Kolovratník 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 15. 9. 2023 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


